２０２１年２月１５日

              ＨＴＲＰＲ -２０ -０４７

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(１２月分)について

２０２０年１２月の取扱実績について、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社阪急交通社                  （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

9,852 13,966,971 0.1%

外国人旅行

1,459 71,185 2.0%

国 内 旅 行

10,136,245 8,300,392 122.1%

合    計

10,147,556 22,338,548 45.4%

【概況】
 12月の営業概況は、総取扱額101億4,755万6千円、前年比45.4％となりました。

  海外旅行は、日本から海外への渡航制限や各国の入国制限により、募集型企画旅行を全方面で

催行中止としているために、大幅に減少しました。

   国内旅行は、活況であった GoTo トラベルキャンペーンが、新型コロナウイルス感染拡大の第 3 波の

影響で、11月下旬より一部地域で適用停止、年末年始には全国での同事業の適用が一時停止されること

となったものの、それまでの同事業を利用した販売展開が募集型企画旅行を中心に堅調に推移し、前年比

で 122％となりました。東北、北陸、四国、九州方面の周遊型商品が好調で、10 月から 3 か月連続で

前年を上回りました。

１／２

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

株式会社阪急阪神ビジネストラベル            （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 336,369 2,723,274 12.4%

外国人旅行 0 4,768  ---

国 内 旅 行 82,147 228,970 35.9%

合    計 418,517 2,957,012 14.2%

【概況】
１2月の営業概況は、総取扱額4億1,851万7千円、前年比14.2％となりました｡

海外旅行は、ビジネス渡航を目的とした一部の国や地域との間で一時的に入国制限緩和措置がとられ

たものの、新型コロナウイルス感染拡大の影響は継続しており、回復には至りませんでした。国内旅行

は、国内企業の出張、団体旅行がともに低調な状況が継続しており、前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社       （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 6,131 244,014 2.5%

外国人旅行 0 0 ---

国 内 旅 行 3,751 6,758 55.5%

合    計 9,882 250,772 3.9%

【概況】
12月の営業概況は、総取扱額988万2千円、前年比3.9％となりました。

グループ３社合計取扱額                    （単位：千円）
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 348,404 16,631,920 2.1%

外国人旅行 1,459 75,953 1.9%

国 内 旅 行 10,199,414 8,460,129 120.6%

合    計 10,549,277 25,168,002 41.9%

＊グループ内取引を相殺したものです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２